
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 61 del Reg. Gen 61     Data 02-05-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ABBONAMENTO ONLINE 

"PROGETTO OMNIA" 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  due del mese di maggio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 61 del 02-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

CONSIDERATO che la normativa amministrativa in continua evoluzione e le 

disposizioni  sull’ordinamento degli Enti locali che si susseguono in maniera incalzante 

rendono necessario un aggiornamento in tempo reale sulle nuove prescrizioni; 

 

DATO ATTO che i procedimenti si svolgono ormai quasi esclusivamente per 

via telematica e che la rete è diventata il punto di contatto diretto con tutti i Ministeri, 

gli Enti e gli Uffici pubblici; 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 54 del 04/6/2017 con la quale veniva 

affidato alla ditta Grafiche Gaspari Srl di Granarolo dell’Emilia (BO) la fornitura del 

sistema operativo Pratiche on line Memo Web; 

 

CONSIDERATO che la stessa Ditta Grafiche Gaspari offre un servizio aggiornato ed 

esteso rispetto a quello di cui questo ente si è avvalso in passato, denominato “Nuovo 

progetto Omnia”, che costituisce un valido aiuto nel lavoro degli uffici comunali in 

termini di efficienza dei processi lavorativi, come da offerta economica di € 946,40 iva 

compresa; 

 

RITENUTO di dotarsi di un idoneo mezzo di informazione delle novità 

legislative, degli adempimenti in scadenza, della modulistica delle procedure; 

 

 RITENUTO tale prezzo congruo rispetto al servizio offerto e ritenuto 

necessario procedere ad affidare la fornitura del servizio online “Nuovo progetto 

Omnia” alla ditta Grafiche Gaspari Srl; 

 

DATO ATTO che alla predetta operazione è stato affidato il numero CIG: 

ZD2235A916; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

DI AFFIDARE  la fornitura del servizio online “Nuovo Progetto Omnia” Ditta 

Grafiche Gaspari Srl di Granarolo dell’Emilia (BO), al prezzo di €. 910,00 + IVA, per 

un costo complessivo di € 946,40; 

 

DI IMPEGNARE  la predetta spesa di €. 946,40 al Cap. 90 art.1 del Bilancio del 

corrente esercizio finanziario 2018 approvato con Delibera di Consiglio n. 14 del 

27.04.2018, sul quale la sottoscritta ha provveduto ad accertare la disponibilità 

finanziaria. 

Di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge 136/2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in legge n. 

217/2010; 

DI DARE mandato al Responsabile del settore ragioneria del Comune di Pioraco di 

provvedere alla liquidazione delle fatture; 



GENERALE n. 61 del 02-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

DI DARE pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del 

Comune di pioraco nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 



GENERALE n. 61 del 02-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 02-05-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 02-05-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 27-08-2018  al 11-09-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


